N AsSUKE

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DA PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n° 001/2024

Jodo Monlevade, 11 de janeiro de 2024

IIm2, Sr2
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestacdode Contas -Termo de Fomento n2 04/2022 - Parcela 21

Prezada Srg,

Encaminhamos a V. $2. a documentacdo referente a prestagdo de contas composta dos seguintes anexos:

Relatériode ExecugdodoObjeto - REO — Anexo |l

Relatério de Execugéo Financeira- REF — Anexo
Declaragéodeguardados originais dos documentos ~Anexo V
Declaragéoda realizagdo da contabilizagéo dos recursos -AnexoV

S s

Atenciosamente,
Ll rin Cantfs oo Kl
Maria Gorete da Silva

Recebido em : M /Oi /,)2'4{ Responsavel: % %"’\k

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFEe COM O ORIGINAL.

Data _:{.3_/_0_4._ /_Q_LL_‘4

Assinatura/Nome/Matricula




FITAY LR RTLE D
n ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA Associagao dos Usuarios do Serv Saude Mental de
Jodo Monlevade-ASSUME
CNPJ 05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA

Repasse financeiro para
funcionamento do espago
Convivéncia, que oferece
ocupacional aos usuarios

mental da cidade de Jodo Monlevade

colaboragdo com o
de atividades Espacgo
atividades de terapia
do servico de saude

PERIODO DE EXECUCAO

12/2023

TIPO DE PARCERIA

( ) COOPERACAO

() COLABORACAO (x ) FOMENTO

VALOR TOTAL REPASSE

R$ 137.500,00

PRESTAGAO DE CONTAS

PARCELA N° 21
VALOR: R$ 6.000,00
DATA DO REPASSE:
28/12/2023-R$ 5.500,00

28/12/2023-R$ 500,00

Prefeitura Munici
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data Ji‘/_QL /_&L

Assinatura/NomelMalricula

pal de JoaoMonlevade

Bréulio Marcio Carneiro
Tec. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78



ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

" ASSUME

MONLEVADE — ASSUME ’

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

pacientes.

— Objetivo Geral: (Conforme consta no ITEM 2 do Plano de Trabalho)

Repasse financeiro para colaboragéo com o funcionamento do espaco de atividades
Espago Convivéncia, que oferece atividades de terapia ocupacional aos usuarios do
servico de salide mental da cidade de Jodo Monlevade

— Objetivos especificos: (Conforme consta no ITEM 7 do Plano de Trabalho)

Promover a socializa¢do do paciente junto a sociedade; oferecer oficinas de
capacitagdo para os pacientes; oferecer atividades culturais e pedagégicas aos

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

Publico Alvo (Conforme consta no ITEM 3 e ITEM 9 do Plano de Trabalho)

O publico alvo do projeto s&o usudrios de saude mental e seus familiares.

META/OBJETIVO QUANTIDADE | NUMERO DE [CUMPRIMENTO/{JUSTIFICATIVA (QUANDO NAO
PREVISTA PESSOAS ATENDER A QUANTIDADE
ATENDIDAS | DASAGOES PREVISTA)

PROGRAMADAS
(x)sim ( ) ndo

1) Manutengdo do Espago 10 14

Convivéncia

2) Disponibilizagdo  de 10 14

atividades de artesanato,
ludicas, de lazer e
socializagéo para as
pessoas com sofrimento
mental de Jodo Monlevade
no sentido de propiciar a
cada cidaddo a chance de
retomar a propria vida como
sua e como sujeito,
respeitando a singularidade;

P

-

feitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM |0 ORIGINAL.

Data: 49 /_'Qﬂ__ /_LL{

Assinaturi/Nome/Matricula

pra W, 4

=
ﬁ%

N7 ]
Braulio Marcio Carneiro
Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-:78
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Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

Data _ASL/_DA_ /_&H_

o) AQIYt
Assinatura/Nome/Matricula
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¥ ITALASRAL Y X
ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZACAO PREVISTAS | CUMPRIDAS
1) Manutengdo do Espagopagamento do Aluguel e[12/2023 12/2023
Convivéncia IPTU da sede do espaco
convivéncia

Gastos com &gua, luz,
telefone/internet(incluida
instalagdo)

Limpeza da Sede

Servico Contabil e
administrativo da sede do
Espago Convivéncia

2) Disponibilizagéo deContratagdo de(12/2023 12/2023
atividades de  artesanato|Monitores

ldicas, de lazer e socializag@opquisicdo de materiais
para as  pessoas  COMipara as oficinas
sofrimento  mental de Jo&o
Monlevade no sentido de
propiciar a cada cidaddo a
chance de retomar a propria
vida como sua e como sujeito,
respeitando a singularidade;

Oferecimento de Lanches
a0s usuarios

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data _4_9_0& /.gy_
Eudo0)

Assinatura/Nome/Mziricula

-
A/

Braulio Mafcio Carneiro

Téc. em Contabilisiade
CRC/MG 4%.410
: CPF: 764.778.606-78



M st

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

|

1

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGAO DE

(7)

MATERIAL PERMANENTE

DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGOES
29/12/2023-ESPACO OFICINA DE ARTESANATO
CONVIVENCIA

£

Ji/

AL

gl R i
Braulio Marcio Carneiro

Téc. em Contabilicade
; CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78



ASSUNME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

DATA/ LOCALIZAGAO SERVICOS DE FAXINA
30/12/2023-ESPACO
CONVIVENCIA

Jodo Monlevade, 11 de janeiro de 2024

v
g
1

Braulio Mardio Carneiro

Braulio Marcio Carneiro Téc.C%m Contabilidade
C/MG 48.410
CPF 764.778.606-78 CPF: 764.778.606-78

s (f i S/ o «gﬂé\

Maria Gorete da Silva

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

Data: %
10394

Assinatura/Nome/Matricula
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

’/;_7

ANEXO III

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA - REF

OSC PARCEIRA Associacio dos Usudrios do Serv Saude Mental de Jodo
Monlevade-ASSUME
) loNes 05.783.206/0001-59
OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para colaboragdo com o

funcionamento do espago de atividades Espago
Convivéncia, que oferece atividades de terapia
ocupacional aos usuarios do servigo de satde mental da
cidade de Jodo Monlevade

PERIODO DE EXECUCAO  [12/12/2023 A 11/01/2024

TIPO DE PARCERIA () COLABORAGAO ( X ) FOMENTO

( ) COOPERAGCAO

VALOR TOTAL REPASSE  [R$ 137.500,00

PRESTACAO DE CONTAS  [PARCELA N° 21
'VALOR: R$ 6.000,00

DATA DE REPASSE:

28/12/2023-R$ 5.500,00
8/12/2023-R$ 500,00

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFEKE= COM O ORIGINAL.

Data JB_/_OA_ /_&Q_

/ /,
Assinatura/gomelMatrlcula / /

Braulio Marcio Carneiro

Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78




M AssUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE - ASSUME

1 — EXTRATO BANCARIO

Prefeitura Municipal de JoioM
k onlevade
CONFEKE COM O ORIGINAL.

Data: AS LA /Q(-I
\ 4

Assinatura/Nome/Matricula

W

Braulio Marcio Carneiro

Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78



10/01/2024 13:58 Banco do Brasil

(3 Visualizar Pix agrupados

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Contacorrente  54812-X ASSOCIACAO $ M J.MONLEVAD
T de 25712/ 2023 até 10/ 01/2024
Lancamentos
bal Ent&:ete movg:ento Ag. origem Lote Historico Documento
07/12/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior
28/12/2023 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172
28/12 15:24 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
28/12/2023 2220 99016 870 Transferéncia recebida 552,220.000.002.172
28/12 15:24 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
03/01/2024 0000 13105 223 Emissao de DOC D 10.301
756 4108 005783206000159 ASSOCIACAO DE
03/01/2024 0000 13105 166 Emissao de DOC 10.302
748 0651 03746036690 FLAVIAANA DRUMON
08/01/2024 0000 13105 166 Emissdo de DOC 10.801
104 0607 023118839000124 PRECISA CONSU
08/01/2024 0000 13105 166 Emissdo de DOC 10.802
104 0607 016097291000118 GERALDA APARE
08/01/2024 0000 13105 166 Emissdo de DOC - 10.803
104 0607 016097291000118 GERALDAAPARE
08/01/2024 0000 13105 362 Pagamento conta |uz 10.804
CEMIG DISTRIBUICAO
08/01/2024 0000 13105 363 Pagto conta telefone 10.805
VALENET
09/01/2024 0000 13105 166 Emissao de DOC 10.901
237 1503 071216113000177 COMERCIAL FRA
10/01/2024 2220 02220 166 Emissdo de DOC 11.001
260 0001 030063780000180 ELENICE DE PA
10/01/2024 0000 00000 999SALDO

(337101449689395013
10/01/2024 14:68:17

Valor R$ Saldo
2180C
5.500,00 C
500,00 C 6.021,80C
93,70 D
1.250,00 D 4,678,10C
500,00 D
1.701,00D
400,00 D
123,39 D

120,83 D 1.832,88 C

105,00 D 1.727,88 C

-

701,00 D

26,88 C

-----------------------------------------------

Transagéo efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFEkE COM O ORIGINAL.

Data _'Ag_/_g_
ko) 1099N

Assinatura/Nome/Matricula

https:/lautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentoﬁndex.html?v=2.24.0#Itemplatel~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim 171



" ASSUME

MONI

TERMO DE FOMENTO N2: 04/2022

PERIODO: 12/12/2023 A 11/01/2024

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE = ASSUME
2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DE RECEITA E DESPESA

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
[J DESPESAS COM PESSOAL (I
[J SALDO ANTERIOR R$ 21,80 3) = WhAbam
RS 5.500,00 D
12/2023 [J REPASSE DA ) 01/2024 (] DESPESAS COM MANUTENGAO RS 2.087.92
ADMINISTRAGAO PUBLICA | R$ 500,00 (Item 4)
[J pEVOLUGOES DE TARIFA 01/2024 [J DESPESAS COM MATERIAL DE RS 105,00
(Item 8) CONSUMO (Item 5)
[J oUTRAS DEVOLUGOES [J DESPESAS COM MATERIAL
(Item 8) PERMANETE (Item 6)
RENDIMENTOS APLICAGOES
¢ 01/2024 (] DESPESAS COM PRESTADORES RS 3.802,00
FINANCEIRAS DE SERVICO (Item 7)
RECURSOS PROPRIOS [J TARIFAS BANCARIAS (se
houver)
C 224 | TOTAL DE RECEITAS RS 6.021,80 | 01/2024 TOTAL DE DESPESAS RS 5.994,92
g - ¢ SALDO RS 26,88

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicag&o financeira.

e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da
parceria, compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

¢ Os rendimentos serédo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o
saldo demonstrativo e o extrato bancario.

Prefeitura Munici

CONFEKe C

pal de JodoMonlevade
OM O ORIGINAL.

Data:_&/_(‘]_d_ /29
9

Assinatura/Nome/Matrlcula

Braulio Marcio Carneiro
Téc. em Contabilivade

CRC/MG 48.410

CPF: 764.778.606-78



MONLEVADE - ASSUME

4. DESPESAS COM MANUTENCAO

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

DESPESAS COM MANUTENCAO

COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENTO
DISCRIM DAS
ITEM | FORNECEDOR | nanpans DOC . Ne DATA | VALOR | DATA DA
TRANSF.
FISCAL EM RS ELET.,
Flavia
1) A.D.R.Gomes Aluguel Recibo LIF 02/01/2024 |1.250,00 |03/01/2024
2) CEMIG Energia Fatura 101532713  |19/12/2023 |123,39 08/01/2024
Precisa Cons e
3) Ass Cont Ltda Contabilidade NF 160 03/01/2024 |500,00 08/01/2024
4) Valenet Internet Fatura 22302646 20/12/2023 120,83 08/01/2024
5) DAE Agua Fatura 007261220235 | 05/01/2024 | 93,70 03/01/2024
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENGCAO R$ 2.087,92

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFEKE COM O ORIGINAL.

Data: A.g /04 /&L’
Qo) 4099Y

Assinatura/Nome/Matricula

/ﬁ /

Braulio Marcio Carneiro
Téc. em Contabilidade

CRC/MG 48.410

CPF: 764.778.606-78
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RECIBO DE ALUGUEL

Recebi da Associacdo dos usuarios do servigo de
saude mental de Jodo Monlevade CNPJ
05.783.206/0001-59 a quantia de R$1.250,00( Um
mil e duzentos e cinqlienta reais), em deposito na
minha conta do banco sicred, referente ao aluguel
do imovel na Av Rodrigues Alves 395 bairro
republica Jodo Monlevade MG, referente ao més
de DEZEMBRO de 2023, do qual eu Flavia Ana D R
GOMES CPF 037.460.366-90 dou plena total e
irrevogavel quitagao.

/i

Jodo MonlevadeyG ,02/01/2024

PR ———— ety s

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERez COM O ORIGINAL.

Data _AQ_LQA_ ﬁil“_
Eoleso)

Assinatura/Nome/Matricula ;g‘ :

A\




03/01/2024 08:37

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com

2220-9
54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

748 BCO COOPERATIVO SICREDI 8.A.
651 SICREDI FRONTEIRA SUL RS

Dv) 925101

CPF 037.460.366-90

Nome favorecido FLAVIAANA DRUMOND ROCHA GOMES

Finalidade PAGAMENTO ALUGUEL/CONDOMINIOS

Numero documento 10.302

Valor 1.250,00

Destinagao 0

Data transferéncia 03/01/2024

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  61510127A51DA12E

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 03/01/2024 08:33:46
JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA 03/01/2024 08:37:30

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

CONFEhRE COM O ORIGINAL.

Assinatura/Nome/Matricula

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade

Data _&/__OA_ /_gﬂ_
: Y

htlps:l/autoatendimento.bb.com.br/apf-apj~autoatendimento/index.html?v=2.24.0#Itemplatel~2Fpendenclas~2FGTPY.bb%aFdlsponivelCeluIar—'sim 22



Documento Awxar ta Nota riScal 08 ENeTyia TIETILE LIERTIELE
‘ ,ﬂ' CEMIG DISTRIBUICAD SA. CKP) 06.981,180/0001-16 / INSC. ESTADUAL 062.322136.0087
Av.mmm-trm-m-mwmnsmummnm—m-mmm-us

* ASSOCIACAO DE USUARIOS DO
SERVICO DE SAU
AV RODRIGUES ALVES 395 CO A

N° DO CLIENTE: 7201882136

[ Classe

Outros Servigos

REPUBLICA ¢ Outras Ativ Trifasico

JOAO MONLEVADE - MG
CEP: 35930002

Tarifa
onvencional

Controle: 320101/703654/0110 Data da impressio: 191122023 11 01:87
NOTA FISCAL: 101532713 Série:000 Data de emissao: 19/1212023

Chave de acesso: 312312060811800001 16660001015327132055417270
EMITIDA EM CONTINGENCIA - PENDENTE DE AUTORIZACAO

Documento Auxillar da Nota Fiscal de Energia Elétrica Eletronica
Consulte a chave de acesso em: http: Ivww.sped fazenda.my.gov.brispedmg/

Tipo e Medigio Medigio Telura Anterior _ Leitura Atual Constante de Multiplicagda Consumo kih

Energla Elétrica ARB137000402 24425 24533 1 108

Itens da fatura Unid. Quant. Preio Valor PIS/ Base Calc.Aliquota ICMS Tarifa
unit. COFINS ICMS ICMS unit.

Energia Elétrica kWh 108 095214488 10280 341 10280 1800 18,50 0,74906000

Contrib.Custeio llum. Publica 2069
LTO!II 12339 341 102,80 1860 Pag1de1
REFERENTE A VENCIMENTO TOTAL A PAGAR
DEZ/2023 17/01/2024 R$ 123,39
Base do Cilculo (RS) Niguota . Valor (RS s
ICMS €itura Municipal d 5
102,80 18,00 RS 18,50 A e JodoMonl|
o 8430 354 RS 281 CONFERc COM O ORIGINAL. -0 C
Histarico de Consumo Rﬂmﬂmmmlnﬁmm . Data' /—Q-L /&H_
TR S - A ' Of
aBSIANO Nidia aturam. ssinatura/N
NOVROZZ 126 393 n ome/Matricula
ouTRO2 133 429 3
SET2023 109 KNk 29
AGORO23 A2 384 )
L0316 3,65 2
JUNRO23 A 366 n
MAIR02Z 12 367 3
ABR2023 118 380 3
MARZ023 119 389 3
FEVR023 114 407 2
JAN2023 133 415 Ky
DEZR2022 109 363 30
Informagdes Gerais

NOV723 Band, Verde - DEZ123 Band. Verde. Tarifa vigente conforme Res Aneel n° 3.202, de

2310512023, Redugao aliguota ICMS conforme Lei Complementar 194722, 0 pagamento desta conta nao
quita débitos anterlores. Para estes, estao sujeitas penalidades legals vigentes (multas) elou
atualizagdo financeira (uros)baseadas no vencimento das mesmas. E dever do consumidor manter os
dados cadastrais sempre atualizados e Informar alteragdes da atlvidade exercida no local. Faga

sua adesdo para recebimento da conta de energia por e-mail acessando www.cemig.com.br. Leitura
realizada conf. calendarlo de faturamento,

Fale coma Cemig 116 - Se 0 nlimero ndo estiver disponivel na sua cidade, liaue (0800 7210
116, Deficlentes auditivos - 0800 723 8007 - Ouvidoria Cemig 0800 728 3838

comsuajusm VENCIMENTO TOTAL A PAGAR

008079571983 17/01/2024 | R$ 123,39
REFERENEA. DEZ/2023  WoAlNsTAugks: 3003703115 a:M‘G

2098222411-7 08079571983-2

R




10/01/2024 13:55 Banco do Brasil /"‘

G3371014496893951
Emissédo de comprovantes - 30 nivel 10/01/2024 14:55:11

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
10/01/2024 - AUTOATENDIMENTO - 14.55.11
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.812-X

Convenio CEMIG DISTRIBUICAO

Codigo de Barras 83660000001-9 23390138002-9
32098222411-7 ©8079571983-2

Data do pagamento 08/01/2024

valor Total 123,39

DOCUMENTO: 010804

AUTENTICACAO SISBB: E.DEE.D9F.796.B11.E7C

Transagao efetuada com sucesso por: JB461698 LAZARA MARIA DA SILVA.

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFErc COM O ORIGINAL.

Data _ﬂ./..QA_ /.Q_lL_

Agsinatura/Nothé/Matricula

https://autoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24.0#Itemplatel~2Fconsultas~2F869-1 .bb 1n



NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFoe
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

Codigo de Verificagéo para Autenticagao: af7b79140

Enderego: Jodo Monlevade, Minas Gerals, MG, 35930-027
CNPJ: 18.401.059/0001-57, E-mail ........

Emitido em 03/01/2024 15:27:40

Data Fato Gerador Exigibilidade de 1SS Regime Tributario Nuamero RPS N° da Nota Fiscal
03/01/2024 Exigivel g:::e(mg%?;;u R S P
Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestagdo Local de Recolhimento 1 60
Nao Retido Optante 3136207 - Jodo Monlevade - MG 3136207 - Jodo Monlevade - MG
PRESTADOR

Razio Social: PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA

Nome Fantasia: PRECISA CONSULTORIA CONTABIL

Enderego: Avenida Gentil Bicalho, 699, AP 101 - Carneirinhos

Jodo Monlevade - MG - CEP: 35930478

E-mail: contato@contabilidadeprecisa.com - Fone: 3138514652 - Site. ........

Inscrigo Estadual: . . . - - Inscrig@o Municipal: 0000006149 - CPF/CNPJ: 23.118.839/0001-24

TOMADOR
Razio Social: ASSOCIAGAO DE USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JM

Enderego: Avenida RODRIGUES ALVES, 395, - Republica

Jodo Monlevade - MG - CEP: 35930092
E-mail: ........ - Fone: 3138514652
Inscricdo Estadual: - Inscrig@o Municipal: 0000118087 - CPF/CNPJ: 05.783.206/0001-59

SERVIGO
{1719 - CONTABILIDADE, INCLUSIVE SERVICOS TECNICOS E AUXILIARES.

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
PRESTACAO DE SERVIGOS CONTABEIS NO PERIODO DE 01 A 31/12/2023

Termo de Fomento n° 04/2022
gtloe | 3adH
St oL Do

Maria Gorete da Silva

Prefeitura Munici E
j pal de JodoMoni
CONFERE COM O OFlIGINAL.evacIe

Data:'\g 1O /gg
0) 409 g

AssinaturalNome/Maxrlcula

VALOR SERVIGO (R$)| DEDUGOES  (RS)| DESCONTO INCONDICIONAL (R$)| BASE CALCULO (R$) ALIQUOTA (%) 1SS (R$)
500,00 0,00 0,00 500,00 2.1 10,55
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS DESCONTO  (R$) VALOR LIQUIDO (R$)
INSS (RS) IR (R$) cSLL (R$)| COFINS (RS) PIS (R$) CORBIEIONAL
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00
OUTRAS INFORMAGOES

(Valor Liquido = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - COFINS - PIS - Descontos Diversos - ISS Retido - Desconto Incondicional)

ESTE DOCUMENTO FOI EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL(Art. 23 da LC 123/2006), DEVENDO NESTA CONDIGAO
O PRESTADOR INFORMAR A ALIQUOTA ENTRE 2 A 5%, CONFORME TABELA DE ENQUADRAMENTO DE ACORDO COM O SEU
FATURAMENTO.O RECOLHIMENTO DO ISSQN E REALIZADO VIA DAS EMITIDO PELA RECEITA FEDERAL DO BRASIL.

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site hltps:/lmg-joaomonlevade—pm-nfs.cloud.el.com.br



08/01/2024 08:57 Banco do Brasil

R

DOC ou TED Eletrénico

&
G332080953532874017 =

Transagbes Pendentes 08/01/2024 09:56:46

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

Conta corrente (com

Bv) 21690
CNPJ 23,118.839/0001-24
Nome favorecido PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTAB
Finalidade PAGAMENTO DE HONORARIOS
Numero documento 10.801
Valor 500,00
Destinagéo 0
™ Datatansferéncia  08/01/2024
“C" - CPFICNPY
diferente
Autenticagéo SISBB ~ 8CD45C395431CD30
Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 08/01/2024 09:49:38
JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA 08/01/2024 09:56:46

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por. JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

Prefeitura Munici
‘nicipal de Jodom
CONFERE COM O ORlGlh?:l{?vade

Data-.&{ﬂ M /3(__1
\

Assinatura/Nome/Makrlcula

https:/lautoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentolindex.html?v=2.24.0#Itemplate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCeIuIar=sim 115



ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE

— e g
£ ¥ 5 AlVES, =
— i REPUBLICA 15/ 01/ 2024
VA -—'ET JOAO MONLEVADE - MG - 35930-092
: CNPJ: us,esa,j,uu/ooovx‘gl g Codigo cliente: 148501 Emissdo: 20/12/2023 TOTAL
Contrato: 154.699 Fatura: 22.302.646
a Aguz

RS 120,83

Contro, fiabica s MG 0009 Nosso niumero; 22302646-4

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

PRODUTO VALOR
App Minha
&Q VALENET INTERNET 99,90 ‘=-' Valenet
O 15/12/2023 a 14/01/2024 Minha Valenet é para facilitar o
AVENIDA RODRIGUES ALVES, 395. SALA gerenciamento e acompanhar o seu
120MB 99,90 plano de internet, possibilitando b
DESCONTO MENSALIDADE -31,45 consuttar 05 dados do plano e da
PACOTE PREMIUM 31,45 fatuka, a hora que quiser.
VALENET FIXO 20,93
L 15/11/2023 a 14/12/2023
AVENIDA RODRIGUES ALVES, 395. SALA
ASSINATURA (31) 3850-5663. ASSUME - IM 20,93
[TOTAL RS 120,83
]
TURBINE SEU PLANO g
COM WI-FI MESH
L
+ Velocidade  + Estabilidade @
+ Cobertura na casa toda! %
a
P!
3
Prefeitura M nicpal de JodoMonlevade

i CONFE: . COM O ORIGINAL.

Data: k‘g 'M——/—QB—-

ATENCAO

Mantenha seu e-mail e telefone sempre atualizados.

Acesse: www,valenet.com.br> Area do Cliente para efetuar o
emitir da via, impi sua nota fiscal, tirar
dwldas ou colocar sua fatura em débito automético.

Essa fatura pode ser paga apés o vencimento, Os juros e a multa serdo cobrados na préxima conta. Caso o banco indique que o codigo de barras é invélido, use a opgdo de
pagamento de “4gua, luze telefone™ ou convénio.

CUENTE CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALOR
ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE 1546993 15/01/2024 R$ 120,83
F Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRAOE_SZO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASILS.A., BANCO ITAU 5.A., BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL J
84670000001-7 20830469202-2 40115000223-6 02646154699-1 =

—

0 0 O R e



COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICAGDES LTDA ASSOUCIACAQ DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE
RUA AGUA SANTA, 450 — SUBSL. SALA 01 B: CENTRO JOAQ MONLEVADE - ASSUME - 1Nt
35900-009 ITABIRA / MG Avenida Rodrigues Alves, 395 SALA

" CNPJ: 05.684.180/0001-91 REPURBLICA, JOAO MONLEVADE - MG, CEP: 35930-092
ea— LLE: 3172455110005 CPEJCNP): 05.783.206/0001-59
" LE: ISENTO
VAGGNET
Data de EmissSo: 02/01/2024 Fatura/Contrato: 22302646/154699
N® daNota: 000002562 CFOP: 5303 - PREST. SERVICO COMUNICACAO A
ESTABELECIMENTO COMERCIAL

FATURA - NOTA FISCAL DE SERVICO DE TELECOMUNICAGOES - MODELO 22 / SERIE 1 / VIA UNICA

SERVICO(S) DESCRICAO QUANTIDADE ~ DESCONTO VALORTOTAL BASEICMS  ALIQICMS  VALOR ICMS
Servigo comunicagio multimidia 120M8 1,00 0,00 68,45 6845 18 12,32
Assinatura Telefonica Assinatura (31) 3850-5663. Assume - Im 1,00 0,00 2093 2093 18 3,77

:
.

( Reservado a0 Fisco: da3345¢30cdbB8976871eb86a2b57d032

VALOR TOTAL DA NOTA VALOR TOTAL ICMS
89,38 16,09
InformagGes Adicionais

. Dispensa AIDF - Autorizag3o n229/2020. TV por assinatura - Redugio BC em 44,44% RICMS/2002 ANEXO IV PARTE 1- ITEM 23

Prefeitura Municipal de Joa
un oMonlevad
CONFEKRE COM O ORIGINAL. i

Data _AQ_LOA_ /&

Assinatura/Nome/Matricula

D



ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL
DE JOAO MONLEVADE

Fatura: 22.302.646

DETALHAMENTO DAS LIGAGOES

TERMINAL ORIGEM ORIGEM DESCRICAO DATA TERMINAL DESTINO  HORAINICIO DURAGAO  VALOR(R$)
20/11/2023 981104799 10:24:33  00:00:42 0,00

20/11/2023 999022270 102726 00:00:30 0,00

20/11/2023 975311033 10:42:49  00:01:18 0,00

3138505663 3138505663 Cha'"?f:;?;"arm' 06/12/2023 989665669 09:25:57  00:02:48 0,00
07/12/2023 999369009 104331  00:01:42 0,00

11/12/2023 999022270 13:24:40  00:01:54 0,00

Duragsio Total 00:08:54  Subtotal 0,00

Prefeitura Munici
Nicipal de JodoMon|
CONFERE COM O ORIGINAL.evade

Data _A(l/ 4 &‘_
@ﬁh 409

Assinatura/Nome/Malricula

i/ S
Au\‘u’



08/01/2024 08:57 Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
08/01/2024 - AUTO-ATENDIMENTO - 09.56.46
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.812-X
EFETUADO POR: LAZARA MARIA DA SILVA

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84670000001-7  20830469202-2
40115000223-6  ©2646154699-1

pata do pagamento 08/01/2024

valor Total 120,83

DOCUMENTO: ©10805

AUTENTICACAO SISBB:

9.DEQ.932.97A.467.721

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 08/01/2024 09:54:55
JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA 08/01/2024 09:56:46

Transagdo efetuada com sucesso.

™ Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

Prefeitura Municipal de JodoMoni
evade
CONFERE COM O ORIGINAL.

DataJﬁ_/_._QL_ L «99

Assinatura/Nome/Matricula

https:llautoatendimento‘bb.com.br/apf-apj-autoatendlmentoﬁndex.html?v=2 24.0#template/~2Fpendencias~2 FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim

515



CAIXA ECONOMICA FEDERAL
tMiliondria: sorteios quartas e sdbados!

004-490451206-4
04/ JAN/2024 HORA DF 11:43:07
[OT. 11,001693-9 TERM 002570
LOCAI  DE: JOAO MONLEVADE
AG. VincULADA: @607

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
DAE JDAD MONLEVADE - MG
VALOR DO PAGAMENTO: 93,70
826600000002 937004182021
401200000008 072612202316

004-490451206-4
12 VIA

G RIS
DAE

APV FRTE VFSIVIRRIN 7 % W

MAE PV EWTe o

b o2 aiadu kit

C.NPJ. 17.068.108/0001-38
Rua Duque de Caxias, 192 - Jodo Monlevade -MG

Fones: 0800 028 0115 ¢ 3851-6268 - www.dagjoanimonlevade,.com.or
cantas@daejoaomonlevade.com.br / secretanal@dagjoaomonlevade.com.br

DE

AGUA

ASSOC, D05 USUARTQS DO SERV DE . MENTA
RUA RODRIGUES ALVES, 395

35930-092, REPUBLICA JOAO MONLEVADE-MG

'ME Gmxli ]: S
| 00726122023-5 |

ROTA: 2-3-1875 DEBITO AUTOMATICO:007260 | CATEGORIA/QTDE
LIGACAO: 726-0 ID. ELETRO. : 003726802 1-COM;
DESCRICAQ ' VALOR
TARIFA AGUA 72,08
TARIFA ESGOTO 21,62
DATA LEITURA ANTERIOR| DATA LEITURA ATUAL VENCIMENTO VALOR A PAGAR
/12003 | U/ 12/2023 20/01/2004 | R§ 93,70
LEITURA ANTERIOR] LEITURA ATUAL | oonsl | DIAS CONSUMO MEDIA
425 m3 433 m3 8 m3 29 8 m3
WR D0 HIDROMETRO AT PROXIMA LEITURA DATA DE 1NSTALACAD
A15N@96735 02/01/2024 20/08/2015

02/00726122023-5 ©1/12/2023

DADOS D05 (LTINS 12 VESES

BUIDA PELO DAL
e pooe P 1es v [UALTDADE D G D
11/2023( 69| 5 | 31 P,16 | ETh PAOAS a1 Te 66 (<16 .69
10/2023| 30| 8 31,26 | DISTRITO [NDUST B8] 1400 |65 |<18 |-
e9/2023|0 | 11 |30 p,37 [wnpomuame | eirfes|e Jer fae |- |
08/2023( 69| 22 | 30 P,73 | g1 PLANALTO a2l o8ife |67 e |-
gz;:g;g “3’0 -: ;; ;g savto wieoLito | e.24f e.s| @ |66 [<te |-

120 | gmooemapeces | 0.80f eefo |70 e |-
05/2023|0 | 9 | 202,31 5y airfar fe |ne fco |-
g‘;ﬁggg g“ o 321 ig 1091 a9 | 419 | 128 {oe fa9 |ooe

il BT g | 4 | 107 o0 |¢s0 [os
02/2023| 30| 7 30 p,23 T4FP3 8 8 g 8 0 8
21/2023| 30| 18 32 p,56
127202210 | © 30 p,30

1-Turoidez(uT) [} /L)

TAP1-Tot. de analise prevista por mes

2-Cloro rendual bvre (mg/L)
Culomes i 00| i
4-p!

TAR2-Tot de analise realizada por mes
TAFP3Tot. de ansbse Tora dos pmcl

5-Cor apareate (uH)

Autarquia Municipal imune de IRRF contorme Constituicao da
Republica - art 150, inciso VI, paragrafo 2 - INRFB N1234,
capitulo III, art 4, anexo XV

‘REFIS Z0Z3TFIQUE EN DIA COM_0S DEBITOS DE IPT
U, ISS E DAE OCORRIDOS ATE 31/12/2022 INSCRIT
0S NA DIVIDA ATIVA NO PERIODO DE 13/11/2023 A

22/12/2023

. FA\)GR ﬁLn'ENT'Nm MA UPDOA . RIUATLICD AA 1ALART A

Prefeitura Municipal de Jo3
4 oaoMonle
CONFEKE COM O ORIGINAL. i

Data -A.g_/ﬂﬁ_ /_38_

40994

Assinatura/Nome/Ma(ricula

Ny



03/01/2024 08:37 Banco do Brasil

t $ o (338030831198786011 @

Transagoes Pendentes 03/01/2024 08:37:30
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54812-X ASSOCIAGAO $ M J.MONLEVAD
Creditado
Banco 756 BANCO SICOOB S.A.

Agéncia (semDV) 4108 SICOOB CREDIMEP!

Conta corrente (com

ov) 620330864

CNPJ 05.783.206/0001-59

Nome favorecido ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SA
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  10.301

Valor 93,70

Destinagéo 0

Data transferéncia 03/01/2024

'D" - mesmo CNPJ

Autenticagdo SISBB  2D7631A15C189B99

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 03/01/2024 08:32:30
JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA 03/01/2024 08:37:30

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA,

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

pata:_49 ,OA_,QY h
0 _ &ideodudadt

Assinatura/Nome/Matricula

htlps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.html?v=2.24.0#Itemplatel~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCeIular=sim 112



s

M ASSUME

T

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

i 5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

(anexar copias: documentos comprobatdrios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPROVANTES DAS DESPESAS | COMPROVANTE PAGAMENTO

A DISCRIMIN. DOS T
| ML FORNEERROR MCRRINS DOC e |EMISSEO |VALOR | DATADATRANSF.
| ARCINGGe FISCAL DODOC.  |(RS) ELET.
| FISCAL
l
|
N ET) Comercial Fraga Ltda | Gas NF 53089 |08/01/2024 | 105,00 | 09/01/2024
A

3)

4)

TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO RS 105,00

Prefeitura Munici 3
nicipal de JodoMon|
CONFERE COM O ORIGINAL.eVade

Data :.Jg_/ /_&
eﬁ@ﬁ%*f_

Assinalura/Nome/Matrlcula

i
Braulio Marcio Carneiro
Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78



RECEBEMOS DE COMERCIAL FRAGA LTDA

08 PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e W
N° 53089

ATA RECEBIMENTO ICERTIFICAQKO E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE 1
i
COMERCIAL FRAGA LTDA DANFE ekt
COMERCIAL FRAGA LTDA Documento Auxiliar da Nota Fiscal
A Eletrdnica
FRAG Rua Portugal, Numero 29 - . - Bairro Cruzeiro Celeste
’ 1-SAIDA
gUPE\lMERCADOs Joao Monlevade - MG 0 - ENTRADA 1 :
77 3862 - 6292 . X
N, aRe: SOASTIEE Foclb (31}0p83-5202 N°; 53089 Pag.1de 1 |Consultade autenticiiade no portal nacional da NF-&
Email:  comercialfragaltda@yahoo.com.br SERIE: 1 www.nfe.fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Aulorizadora.
NATUREZA DA OPERAGAO TOCOLO:
VENDA COMB LUBRIF DEST CONS FI 131245760598736 - 08/01/2024 15:12:43-03:00
INSCRIGAQ ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBS, TRIB. CNPJ Chave de acesso da NF-e para consulta de aulenticidade no sile
3628489650021 71216113000177 31240174121611300017755001000053089104 1005055
DESTINATARIO - REMETENTE
NOME\RAZAO SOCIAL CNPJ | CPF ATA DE EMISSAO
ASS DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE 05783208000159 08/01/2024
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA
RUA RODRIGUES ALVES - 000395 REPUBLICA 35931092 08/01/2024
MUNIGIPIO FONE/FAX UF TNDICADOR IE INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
JOAO MONLEVADE 3138505663 MG 9 - Nao Contribuinte 15:12:41
Falura
NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUTERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR:
001 08/01/2024 105,00
10
BASE CALCULO DO ICMS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

~~

BASE CALCULO DO ICMS DA suesmulcé\go IVALOR ICMS DA SUBSTITUIGAO

VALOR ICMS
0,00 0,00

105,00

DESCONTO
0,00

(VALOR DO FRETE Iwu.nR DO SEGURO
0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSORIA
0,00 0,00

VALOR DO 1P}

ALOR DA COFINS
0,00

VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 106,00

i
O S8OCIAL

FRETE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO CNPI\GPF
ENDEREGO IMUNICIPIO UF Y INSCRIGAQ ESTADUAL )
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 Nao informada Nao informada 0,000 0,000
AUQ. | AUQ.
COVIGO / DESCRIGAQ PRODUTO/SERVICO NCMISH |CST | CFOP [UND. | QUANTIDADE | V.UNITARIO DESC. V.TOTAL BC. ICMS V.ICMS VP! ICMS Pl
f04159 - GAS GLP 13KG UN 10 27111910 | 061 | 5656 | UN 1,0000 106,00 000 105,00 0,00 0.00 000 oop| 0.00)
Prefi gura ijicipal de JoaoMonlevadé
e ONFEKE COM |0 ORIGINAL.
Data ;_ﬂ/_OJ_ yi
Assinatura/Norhe/Matricgla §
o8 w
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADOQ AQ FISCO

< Trbaprox RS e 1690 Estadual Footn IBPT -

et




09/01/2024 14:43

Banco do Brasil

(G331091539775637009
Transagbes Pendentes 09/01/2024 15:43:23

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

Creditado

Banco 237 BCO BRADESCO S.A.

Agéncia (sem DV) 1503 JOAQ MONLEVADE

Conta corrente (com

V) 166022

CNPJ 71.216.113/0001-77

Nome favorecido COMERCIAL FRAGA LTDA

Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Namero documento  10.901

Valor 105,00

Destinag@o 0

Data transferéncia 09/01/2024

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticacio SISBB  0191A59258D24E03

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 09/01/2024 15:42:06
JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA 09/01/2024 15:43:23

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA,

Prefeitura Municj

nicipal de JodoM
CONFEKE COM O ORKGIN‘:;‘li.evade

Data-_4&/_m_/ g!l
Eoidho)) A

Assinatura/Nome/MatrIcula

hltps://autoatendimemo.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=

2.24.o#ltemp|ate/~2Fpendenclas~2FGTPY.bb°/o3FdisponiveICelular=sim
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£ COM O ORIGINAL.

Prefeitura Municipal de Jo.
CONFEK

Data _4.9_&_ /

_@000) 10994

Assinatura/Nome/Matricula
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Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL
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WAL

ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS ~ TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM | PRESTADOR DISCRIMINACAO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DE DO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
SERVICO PRESTADO
DOCTO | N° DATA VALOR DATA DA
FISCAL EM RS TRANSF.
ELET.
| " Geralda
1 ' A.M.dos
? 1) Santos Monitoria NF 9 03/01/2024 {1.701,00 08/01/2024
Geralda
A.M.dos
2) Santos Faxina NF 10 |03/01/2024 |{ 400,00 08/01/2024
Elenice de
3) P.S.Alberto Monitoria NF 6 10/01/2024 | 1.701,00 10/01/2024
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 3.884,00

e
Jodo Monlevade, 11 de janeiro de 2024 Bréulio Mircio Carneiro
Téc. em Contabilidade

CRC/MG 48.410
Braulio Marcio Carneiro CPF: 764.778.606-78
s, G ok Rl
=

Maria Gorete da Silva

, Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

ata :_4.9_ A —Qéu—-
ome R 4000

Assinatura/Nome/Matricula




B U wd\ Servicoeleraina

T G U - S N R T v e e e L T i T

Chave de Acesso da NFS-e

3136207221609729100011800000000000092401279851 8840

Numero da NFS-e
9

Namero da DPS
9

Competéncia da NFS-e
03/01/2024

Série da DPS
900

Data e Hora da emiss#io da NFS-e
03/01/2024 15:38:07

Data e Hora da emiss&o da DPS
03/01/2024 15:38:07

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cddigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

CNPJ /- CPF / NIF
16.097.291/0001-18

Inscrigdo Municlpal

Telefone
(31) 3852-8738

Nome / Nome Empresarial E-mail

GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS 00968259600 cydaartes@gmail.com

Enderego Municipio CEP

JOSE DE ALENCAR, 575 Jodo Monlevade - MG 35931-047

Simples Nacional na Data de Competéncla Regime de Apurag&o Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MELI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
05.783.206/0001-59 118087 -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE -

JOAO MONLEVADE

Enderego Municipio CEP

AV RODRIGUES ALVES, 395 Jo&o Monlevade - MG 35930-092

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIGO PRESTADO
Cédigo de Tributagdo Nacional Cédigo de Tributagéo Municipal Local da Prestagéo Pals da Prestagéo

08.02.01 - Instrugdo, treinamento,
orier*agéo pedagogica e educacion...

Des a0 do Servigo

SERVIGO DE MONITORIA NO PERIODO DE 01 A 31/12/2023

126 HS X 13,50 = 1.701,00

Jodo Monlevade - MG

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operagao Tributavel

Tipo de Imunidade

Pals Resultado da Prestagdo do Servigo

Suspensdo da Exigibilidade do ISSQN
Nao

Municlpio de Incidéncia do ISSQN
Jodo Monlevade - MG

Namero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributagéo
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugbes Célculo do BM
R$ 1.701,00 - = -
BC ISSQN Alfquota Aplicada Reteng#o do ISSQN ISSQN Apurado
- - Nao Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CcP CSLL
PIS COFINS Retengdo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 1.701,00 R$ R$ -
IRF~ 'P,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ .0 - R$ 1.701,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federals Estaduais Municipals

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Termo de Fomento n° 04/2022

eSO,

v ?
S e

.
v

Maria Gorete da Silva

4’2‘{: v 0&%

Prefeitura Municipal de Jo3
n aoMonlevad
CONFEKE COM O ORIGINAL. i

Data:_49 ¥ o1 ,2U

Assinatura/Nome/Matricula




08/01/2024 08:57

Banco do Brasil

NS S S S NNR S  JET DR SRS RN R

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X ASSOCIACAO § M J.MONLEVAD

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

83:)1!3 corrente (com 56833

CNPJ 16.097.291/0001-18

Nome favorecido GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS

Finalidade CREDITO EM CONTA

Namero documento  10.802

Valor 1.701,00

Destinagé@o 0

Data transferéncia 08/01/2024

'C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticagéo SISBB CD1A4FD71534E265

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 08/01/2024 09:50:26
JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA 08/01/2024 09:56:46

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

Prefeitura Municipal de JoaoMonlev
ade
CONFEKE COM O ORIGINAL.

Data :_!9_ - /iﬂ_
ki

Assinatura/Nome/Matricula

https:llautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24.0#Itemplate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCeIular=sim 2/5
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Assinatura/Nome/Matricula

pata: A9 _/OA /_.91’.\

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFEKE COM O ORIGINAL
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9l s Servico ehetronica

WU VI TN VTRV IRRE weae v RN e

Chave de Acesso da NFS-e
3136207221609729100011 8000000000001024017535264228

Namero da NFS-e Competéncia da NFS-e

Data e Hora da emiss&o da NFS-e

10 03/01/2024 03/01/2024 15:41:27

Namero da DPS Série da DPS Data e Hora da emiss&o da DPS

10 900 03/01/2024 15:41:27 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leilura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigado Municipal Telefone

Prestador do Servigo 16.097.291/0001-18

(31) 3852-8738

Nome / Nome Empresarial E-malil

GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS 00968259600 cydaartes@gmail.com

Enderego Municipio CEP

JOSE DE ALENCAR, 575 Jodo Monlevade - MG 35931-047

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
05.783.206/0001-59 118087 -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE -

JOAO MONLEVADE

Enderego Municiplo CEP

AV RODRIGUES ALVES, 395 Jodo Monlevade - MG 35930-092

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Cédigo de Tributagdo Nacional Cédigo de Tributagdo Municipal
08.02.01 - Instrugdo, treinamento, -
orientagao pedagogica e educacion...

De. o do Servigo
SERVIGO DE LIMPEZA NO PERIODO DE 01 A 31/12/2023
5 X 80,00 = 400,00

Local da Prestagao
Jodo Monlevade - MG

Pals da Prestagéo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN Pafs Resultado da Prestagéo do Servigo
Operagao Tributavel -

Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN
- N&o

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Jodo Monlevade - MG

Numero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributagéo
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM
R$ 400,00 - = .
BC ISSQN Allquota Aplicada Reteng&o do ISSQN ISSQN Apurado
- - Néo Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CP CSsLL
PIS COFINS Retengdo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 400,00 R$ R$ -
IRF~ %P,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos ' Valor Liquido da NFS-e
R¢ © ] R$ 400,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduals Municipals

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Termo de Fomento n® 04/2022
A S 0 g

&
ﬁaria Gorete da Silva

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: 49' oyl

Assinatura/Nome/Matricula

o)

b e FlE



08/01/2024 08:57

AT

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrdnico
Debitado
Ageéncia 2220-9

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
Dv)

54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

56833

Prefeitura Munici 3
pal de JodoMo
CONFEKE COM O ORIGIN:lfvade

Data Jg_/_Q_{_ /_&

CNPJ 16.097.291/0001-18 Assinatura/Nome/Matricula
Nome favorecido GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS

Finalidade CREDITO EM CONTA

NUmero documento  10.803

Valor 400,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 08/01/2024

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticag@o SISBB 394096BBF63C5768

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 08/01/2024 09:51:00

JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA

Transagao efetuada com sucesso.

08/01/2024 09:56:46

Transagéo efetuada com sucesso por. JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

https:l/autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendImentofmdex.html?

v=2.24.0#Itemplate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%SFdisponiveICeluIar=sim 3/5
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CONFEKE COM O ORIGINAL.

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
Data: 19 .0l

Assinatura/Nome/Matricula
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Associagao dos Usuérios do Servigo de Saide Mental - ASSUME

AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.
assumejm@outlook.com
Contato: (31) 38505663
PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS — ASSUME

Eu M__&#:ﬂﬂ&% NMer&r b }» Son>s

inscrita no CPF sob o nimero _ Q0O Cj & LIS 5 o, confirmo o
servigo prestado de Fcyx{m efetuada para a
Associagao dos Usuarios do Servigo de Saude Mental — ASSUME, na data de

QQ_I,LQ_/ 93, com horario de entrada de N, «él e de saida as
J:co D

(s !/)

Seolon Noreeich Mo ehino 205 Som 5 (//éz)u'a oo ol Sils.

Prestador do Servigo Maria Gorete da Silva

Vice- Presidente

(em exercicio)conforme Cléausula ,Art.23°do Estatuto da Assume

Jodo Monlevade — MG, QQ de &Q/ .gggzz,ﬁ/wde ﬁoﬁ 3

Prefeitura Municipai de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: ‘Ag oL, /,9.,“
ol o) JQ9aY

Assinatura/Nome/Matricula




Associagdo dos Usuérios do Servigo de Salide Mental - ASSUME
AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.
assumejm@outlook.com
Contato: (31) 38505663
PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS — ASSUME

Eu \//()W(/)l j)g‘)mwfn}x Moneed) aner >'33 %mj‘m
inscrita no CPF sob o nimero 00 3 6 &£ 2SS & >, confirmo o

servigo prestado de Fry)(’,{'w\a efetuada para a
Associagdo dos Usuarios do Servigo de Saude Mental — ASSUME, na data de

(ﬁ_llﬂ_/ _23. com horério de entrada de 8 00 -é\\ e de saida as
1100 4 .

Prestador do Servigo Maria Gorete da Silva
s Vice- Presidente

(em exercicio)conforme Clausula ,Art.23°do Estatuto da Assume

Jozo Monlevade - MG deaQﬁzmm&_LQ_ de % Q 2 .

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFEKE COM O ORIGINAL.

Data :_43._/& /‘SBE.

Assinatura/Nome/Matricula




Associagdo dos Usuarios do Servigo de Salide Mental - ASSUME
AV: Rodrigues Alves, n® 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.
assumejm@outlook.cbm
Contato: (31) 38505663
PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVIGOS PRESTADOS — ASSUME

Eu g 0AQ QL %97
inscrita no CPF sob o namero 00X LIS £ o0 , confirmo o
servigo prestado de Foo&'ma efetuada para a

Associagdo dos Usuarios do Servigo de Satude Mental - ASSUME, na data de
Y6 1121 23 com horério de entrada de _ 7. 0n A e de saida as
Yoo b

St NpuedNaclinadn Sar¥; e Lborie Gorlls o G,

Prestador do Servigo Maria Gorete da Silva
Vice- Presidente

(em exercicio)conforme Clausula ,Art.23°do Estatuto da Assume

Jo@o Monlevade — MG, _Mz_ de _&g&mﬁ_f}g de 9') 823

Prefeitura Muricipal de Jo3
0aoMonle!
CONFEKE COM O ORIGINAL. it

Data :_ﬂ_/ /g H
Caangd) AOIAY

Assinatura/Nome/MatrbcuIa




)

Associagao dos Usudrios do Servigo de Salide Mental — ASSUME
AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Joédo Monlevade - Minas Gerais.
assumejm@outlook.com
Contato: (31) 38505663
PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS — ASSUME

Eu / ;
mscnta no CPF sob o numero m? 6595 X 5 o2, confirmo o
servigo prestado de FOOC: O efetuada para a

Associagdo dos Usuarios do Servigo de Saude Mental — ASSUME, na data de
93 112193, com horario de entrada de Jr00 L\ e de saida as
2y 00 4

Sotadoh st Wostlino Y Sonhy Mo Gorals ot Bl

Prestador do Servigo Maria Gorete da Silva

Vice- Presidente

(em exercicio)conforme Clausula JArt.23°do Estatuto da Assume

Jodo Monlevade — MG, ﬂ:}_ de O\Qg[_mﬁm de (902 g

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFEKE COM O ORIGINAL.

Data JQ_&A_ /__S_fl:l_

Assinatura/Nome/Matricula




Associagio dos Usuarios do Servigo de Salide Mental - ASSUME
AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.
assumejm@outlook.com
Contato: (31) 38505663
PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS — ASSUME

Eu gms/c)a W&‘éx )Y\ox\ee,éz‘m/o.%ﬁ Sam y o
inscrita no CPF sob o nimero 0D X 4 KIS & o0 , confirmo o

servigo prestado de F@/x( N o- efetuada para a
Associagdo dos Usuarios do Servigo de Saude Mental — ASSUME, na data de

20112123, com horario de entrada de __ & 00 2 e de saida as

47.00 In.

uraldn Mpigtide Nostelins O Soniby ¢ Moo Sneilie o5, il

Prestador do Servigo Maria Gorete da Silva
Vice- Presidente

(em exercicio)conforme Clausula ,Art.23°do Estatuto da Assume

Jo#o Monlevade — MG, 9 de ;Qggm {y\0 de 2704 =

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :__Ag.._/ 0, /_&{_'L_

Assinatura/Nome/Matricula




W WP W N N AT VIR RATIRE

Chave de Acesso da NFS-e

31362072230063780000180000000000000624010796952087

Numero da NFS-e

Competéncla da NFS-e

Data e Hora da emissdo da NFS-e

6 10/01/2024 10/01/2024 13:43:24

Numero da DPS Série da DPS Data e Hora da emisséo da DPS

7 900 10/01/2024 13:43:24 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cédigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Telefone

Prestador do Servigo
Nome / Nome Empresarial

30.063.780/0001-80

30.063.780 ELENICE DE PAULA SEVERINO ALBERTO

Inscrigdo Municipal

E-mail

(31) 8447-1702

PRECISA@CONTABILIDADEPRECISA.COM

Enderego Municipio CEP

CASSIMIRO DE ABREU, 66 Jodo Monlevade - MG 35931-044

Simples Nacional na Data de Competéncla Regime de Apurag#o Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigao Municipal Telefone
05.783.206/0001-59 118087 -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE -

JOAO MONLEVADE

Enderego Municiplo CEP

AV RODRIGUES ALVES, 395 Jodo Monlevade - MG 35930-092

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-¢
SERVIGO PRESTADO
Cédigo de Tributagao Nacional Cédigo de Tributagdo Municipal Local da Prestagdo Pals da Prestagéo

08.02.01 - Instrugéo, treinamento,
orie=tagéo pedagogica e educacion...

De. éo do Servigo

SERVIGO DE MONITORIA NO PERIODO DE 01 A 31/12/2023

Jodo Monlevade - MG

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operagéao Tributavel

Pals Resultado da Prestagéo do Servigo

Municlplo de Incidéncia do ISSQN
Jodo Monlevade - MG

Regime Especlal de Tributagdo
Nenhum

Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN NGmero Processo Suspenséo Beneficio Municipal
- Nao - 4

Valor do Servigo Desconto Incondiclonado Total Dedugdes/Redugbes Célculo do BM

R$ 1.701,00 - ) By

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado

b - Nao Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CcP CSLL

PIS COFINS

Reteng&o do PIS/COFINS

TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido

R$ 1.701,00 R$ R$ B

IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$T0 - R$ 1.701,00
701 AIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federals Estaduais Municipais
INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Prefeitura Munic; o
CONFER . P2l de JodoMonlevade

Termo de Fomento n°® 04/2022

lof] vil

24 LM

iy A - AR 1

Maria Gorete da Silva

COM O ORIGINAL.

oata;J_Q_/_QA_ LU

Assinatura!Nome/Matrlcula




10/01/2024 13:54

Banco do Brasil

G337101449689395009
Transagoes Pendentes 10/01/2024 14:54:10
DOC ou TED Eletrdnico
Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
Dv)

54812-X ASSOCIACAO $§ M J.MONLEVAD

260 NU PAGAMENTOS - IP
1

226547347

CNPJ 30.063.780/0001-80

Nome favorecido ELENICE DE PAULA SEVERINO ALBERTO 06304

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  11.001

Valor 1.701,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 10/01/2024

'C" « CPF/ICNPJ

diferente

Autenticagio SISBB  62B7E8241F6E2A38

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 10/01/2024 14:52:51
JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA 10/01/2024 14:54:10

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por. JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

ht(ps:/lautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentoﬁndex.h

Prefeitura Municipal de Jo3
Mun JoaoMonl
CONFEKE COM O ORIGINA:vade

pata: A9 /O /94

Assinatura/Nome/Matricula

tml?v=2.24.0#ItempIate/-ZFpendencias~2FGTPY.bb%3FdIsponiveICelularr-sim

n



Prefeitura Municipal de JodoMonlevade

IGINAL
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Assinatura/Nome/Matricula
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Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

D) 10204

Assinatura/Nome/Matricula

Data _ﬂﬂ_ /i':\_
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" ASSUME
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE
JOAO MONLEVADE — ASSUME

NOTA EXPLICATIVA

ASSOCIAGAO DE USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE-ASSUME

CNPJ 05.783.206/0001-59
Av.Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica na cidade de Jo&o Monlevade/MG

Tendo em vista o aditivo do Plano de Trabalho referente ao Termo de Fomento
n° 04/2022, vimos esclarecer que os servigos de monitoria realizados pelas titulares
das empresas GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS, CNPJ
16.097.291/0001-18 e ELENICE DE PAULA SEVERINO ALBERTO, CNPJ
30.063.780/0001-80, foram compensados nos dias e horarios especificados:
25/12/2023-Feriado-6 horas
TOTAL: 6 horas
Dias trabalhados para compensagao:

21/12/2023- 07:00 hs as 12:00 hs/13:00 hs as 17:00 hs-3 horas compensadas
22/12/2023- 07:00 hs as 12:00 hs/13:00 hs as 17:00 hs-3 horas compensadas
TOTAL: 6 horas

Para clareza, dato e assino a presente.
Joao Monlevade, 11 de janeiro de 2024.

(o, Gonala ot Zln

" Maria Gorete da Silva
VICE PRESIDENTE

Prefeitura Municipai de JoédMonlevade
CONFEKE COM O ORIGINAL.

pata: AD , O , QW
e,

Assinatura/Nome/Matricula

-

Av.Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica-Jodo Monlevade/MG, CEP 35930-092
e mail: assumejm@outlook.com



N IR AL A
MY assUE

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE \‘)
MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME

ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAO

MARIA GORETE DA SILVA, Vice-Presidente do (a) ASSOCIACAO
DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME, inscrita no CPF sob o n° 628.084.436-68,
DECLARA, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a Organizagfo da Sociedade

Civil manterd em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagdo de
contas da parceria referente ao Termo de Fomento n® 04/2022.

Jodo Monlevade, 11 de janeiro de 2024

ifﬁﬁ%a.giguficaé.ﬁgéfi_

Maria Gorete da Silva

Prefeitura Municipal de JodoMonievade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :__Aﬂ../ L 9«"‘

Assinatura/Nome/Matricul2




" ASSUME
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME

ANEXO V
DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAOQ

MARIA GORETE DA SILVA, Vice-Presidente do (a) ASSOCIACAO DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE -
ASSUME, inscrito no CPF sob o n° 628.084.436-68, DECLARO, para os devidos fins e
sob as penas da lei, que BRAULIO MARCIO CARNEIRO, inscrito no CPF sob o n°
764.778.606-78, CRC n° 48410, ¢ o contador responsavel pela referida Organizagio da

Sociedade Civil e que seu registro estd regular junto ao Conselho Regional de

Contabilidade, conforme cépia anexa.

Jodo Monlevade, 11 de janeiro de 2024

"‘/n 7
(#

: . “Braulio Marcio Carneiro
Braulio Marcio Carneiro  Téc. em Contabilidade

CRC/MG 48.410
CRC/MG 48.410 CPF: 764.778.606-78
r £ ' g Ve

Maria Gorete da Silva

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data ._}‘..9_’/_@__ /.&_

Assinatura/Nome/Matricula

(52



dCRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME........ccoec000n : BRAULIO MARCIO CARNEIRO
REGISTRO.......... . MG-048410/0-0
CATEGORIA........ . TECNICO EM CONTABILIDADE
o] I : W 778.608-*"

A presente CERTIDAO no quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagiio deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 17/11/2023 as 16:05:44.
Valido até: 15/02/2024.
Codigo de Controle: 962888.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Prefeitura Municipal de JoéoMonlévade
CONFEre COM O ORIGINAL.

Data: Ag /O‘ /3“
o) 1099

Assinatura/Nome/Matricula




22/01/2024, 15:59 Gmail - PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS 212 PARCELADO TF 04-2022

M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

PENDENCIAS PRESTACAO DE CONTAS 212 PARCELADO TF 04-2022

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmim@gmail.com> 22 de janeiro de 2024 as 15:59
Para: Associagao de Saude Mental de Jodo Monlevade <assumejm@outlook.com>, "cc: ContabilidadePrecisa"
<braulio@contabilidadeprecisa.com>, gloria borges <glorinhaborges@yahoo.com.br>, SESAMO CAPS I
<sesamojm@gmail.com>, saude@pmjm.mg.gov.br

Prezados, boa tarde

Apos a andlise da documentagdo referente ao processo de prestagdo de contas da 212 parcela do Termo de
Fomento n° 04/2022 ASSUME.

Solicitamos, por gentileza, a devolugdo do valor de R$ 105,00 (cento e cinco reais) para a Conta Corrente 54812-x,
Agéncia 2220-9, referente ao pagamento da Nota Fiscal 53089, por motivo de utilizagdo do recurso em
desconformidade com o pactuado no Plano de Trabalho.

. OBS: apresentar comprovante da devolugdo, extrato bancério e formuldrio nimero 8 devidamente preenchido e
assinado para finalizarmos o processo de prestagdo de contas.

Atenciosamente, MM“‘A &3% b \W
6joal9u.

Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Joao Monlevade - MG

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r6236518422393112747&simpl=msg-a:r77667185510...  1/1



ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

ANEXO III

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA ~ REF

OSC PARCEIRA sociacdo dos Usudrios do Serv Saude Mental de Jodo
de-ASSUME

CNPJ 05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA financeiro para colaboracdo com o
funcionamento do espaco de atividades Espago
Convivéncia, que oferece atividades de terapia
ocupacional aos usudrios do servigo de saude mental da
cidade de Jodo Monievade

PERIODO DE EXECUCAO  [12/12/2023 A 25/01/2024

TIPO DE PARCERIA { ) COLABORACAO ( X ) FOMENTO
( ) COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE 137.500,00

PRESTACAO DE CONTAS |[PARCELA N° 21
VALOR: RS 6.000,00

Prefeitura Municipal de Joa oMonlevade
DATA DE REPASSE: CONFERE COM O ORIGINAL.
Data'_%_/ / &H
28/12/2023-R$ 5.500,00 X
Assinatura/Nome/Matficula

28/12/2023-R$ 500,00

Braulio Marcio Carneiro

Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78




ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

Z—WWAEM

IRMO DE FOMENTO Ne: 04/2022

:RIODO: 12/12/2023 A Z5/01/2024

Prefeitura Municipal de )¢
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :.Q‘GL/

baoMonlevade

24

Ass I tricula
ECEITA DESPESA
ATA HISTORICS. VALOR DATA HISTORICO VALOR
u DESPESAS COM PESSOAL {item
SALDO ANTERIOR R$ 21,80 3 {
™ RS 5.500,00
i) REPASSE DA ! 01/2024 DESPESAS COM MANUTENGCAO RS 2.087,92
ADMINISTRAGAC PUBLICA | RS 500,00 {ltem 4)
DEVOLUGOES DE TARIFA 01/2024 DESPESAS COM MATERIALDE | o 50c 09
{item 8) CONSUMO {ltem 5)
1/2024 OUTRAS DEVOLUCOES 1 R$ 105,00 DESPESAS COM MATERIAL
{item 8) PERMANETE (item 6)
D
RENDIMENTOS APLICACOES 01/2024 DESPESAS COM PRESTADORES RS 3.802,00
FINANCEIRAS DE SERVICO {item 7)
RECURSOS PROPRIOS TARIFAS BANCARIAS (se
houver)
—F - Y
1/2024 | TOTAL DE RECESTAS RS 6.126,80 | 01/2024 TOTAL DE DESPESAS RS 5.984,92
- - - SALDO RS 131,88

s O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

« O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da
parceria, compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

« Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o
saldo demaonstrativo e o extrato bancrio.

Braulio Marélo Carneiro

Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778 GNR. 7R




ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM | PRESTADOR DISCRIMINACAO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DE DO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
SERVICO PRESTADO
DOCTO | N° DATA VALOR DATA DA
FISCAL EMR$ TRANSF.
ELET.
N
Geralda
A M.dos
1) Santos Monitoria NF 9 03/01/2024 |1.701,00 08/01/2024
Geralda
A M.dos '
2) Santos Faxina NF 10 |03/01/2024 400,00 08/01/2024
Elenice de
3) P.S.Alberto Monitoria NF 6 10/01/2024 | 1.701,00 10/01/2024
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 3.884,00

8. COMPROVANTE DE DEVOLUCAO DE RECURSOS

{anexar comprovante de transferéncia)

—————

Prefeitura !

.mci{;ai de JoaoMonlevade
CONFEr,. CUM O RGGINAL.

‘%“-’ﬁgj 4

Data:

e

Assinatut o/ me/Mat wuls

ITEM

VALOR RS

MOTIVO DA DEVOLUGAD

OBSERVACAQ

01

RS 105,00

Compra indevida

]

Jodo Monlevade, 25 de janeiro de 2024

Bréaulio Marcio Carneiro

f

Braulio Marcio Carneiro
Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78

Qi



26/01/2024 14:59 about:blank

G3312615536717
26/01/2024 15:5i

Consultas - Extrato de conta corrente

Agéncia 2220-9
Conta corrente  54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

Data 25/01/2024 Valor R$ 105,00 C

Importe referente a Depdsito em Dinheiro, 2220-00-JOAO MONLEVADE-
JOAO MONLEVADE, agéncia de origem 2220, documento
22.201.760.800.075, lote 17608, lancado a crédito em sua conta corrente,
na data acima.

(Cento e cinco reais)

* Este aviso de langamento ndo é valido como comprovante da operagéo e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.
Documento emitido por: VALDELINO SALES SANTOS em 26/01 /2024 15:58:22

Transagao efetuada com sucesso por: JC684459 VALDELINO SALES SANTOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Prefeitura Municipsl de JodoMonievade
CONFExc: COM O ORIGINAL.

Data: _:9_6_ /_Q_.__ /_&_«9__

Assinatura/Nome/idoacula

about:blank 11



25(01/2024 13:00 Banco do Brasil

() visuatizar Pix agrupados

g (335251353020647007
h Consultas - Extrato de conta corrente 25/01/2024 13:59:38
s
Prefeitura Munici =
Cliente - Conta atual CONFERE CDal de JodoMonlevade

OM O ORIGINAL.

Agéncia 22208 D.
ata _sgﬁ
Conta corrente  54812-X ASSOCIACAO S M JMONLEVAD 5 /_QL /-Qg_

::;;;:o do de 27112 /2023 até 25/ 01/ 2024 Assinatura/Nome Y P
Langamentos
LS ok o Agoigem  Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
07/1212028 0000 00000 000 Saldo Anterior 21.80C
28/12/2023 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 5.500,00 C
28/12 15:24 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
28/12/2023 2220 99015 870 Transferéncia recebida §52.220.000.002.172 500,00 C 8.021,80C
T 28/12 15:24 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
03/01/2024 0000 13105 223 Emissdo de DOCD 10.301 93,70D
756 4108 005783206000159 ASSOCIACAO DE
03/01/2024 0000 13105 166 Emissao de DOC 10.302 1.250,00 D 4678,10C
748 0651 03746036690 FLAVIAANA DRUMON
08/01/2024 0000 13105 166 Emissdo de DOC 10.801 500,00 0
104 06807 023118839000124 PRECISA CONSU
08/01/2024 0000 13105 166 Emissdo de DOC 10.802 1.701,00 0
104 0607 016097291000118 GERALDA APARE
08/01/2024 0000 13105 166 Emissdo de DOC 10.803 400,00 D
104 0607 016097291000118 GERALDA APARE
08/01/2024 0000 13105 362 Pagamento conta luz 10.804 123,38 D
CEMIG DISTRIBUICAO
08/01/2024 0000 13105 363 Pagto conta telefone 10.805 12083D 1.83288C
VALENET
09/01/2024 0000 13105 166 Emissdo de DOC 10.901 105,00 D 1.72788C
i, \ 237 1503 071216113000177 COMERCIAL FRA
10/01/2024 0000 13105 166 Emissdo de DOC 11.001 1.701.00 D 26,88 C
260 0001 030083780000180 ELENICE DE PA
25/01/2024 2220 17608 502 Depdsito em Dinheiro 22.201.760.800.075 10500C -
2220-00-JOAO MONLEVADE~JOAQ MONLEVADE,
25/01/2024 0000 00000 999SALDO 131,88 C

Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.

o o a0 A O B O o

Transagao efeluada com sucesso por: JC684459 VALDELINO SALES SANTOS.



PREFEITURA MUNICIPAL

Adminigtraciio 2021 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGCAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicbes
legals, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Refificar a nomeagéio dos membros que compdem a Comissdo de Monitoramento e
Avaliagdo das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicacdo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023

P gt

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023,

Gentil Lu reira Bicalho
Assesspr/de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG — CEP; 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefones: (31) 3859-2553 e (31) 3859-2554 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: n° 04/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 31/03/2024
Vigéncia do 1° Termo Aditivo: 02/05/2023 a 31/03/2024

Valor Inicial: R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais)

Valor do 1° Termo Aditivo: R$ 5.500,00 ( cinco mil e quinhentos reais)

Valor Global da parceria: R$ 137.500,00 (cento e trinta e sete mil e quinhentos reais)

Valor transferido no periodo: R$ 6.000,00 (seis mil reais) — Repasse da 212 parcela_em 28/12/2023

MONITORAMENT@

OBJETO DA PARCERIA

Possibilitar o funcionamento do espago de atividades “ESPACO
CONVIVENCIA”, que oferece atividades de terapia ocupacional aos
usuérios do servico de saude mental da cidade de Joao Monlevade.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS
NESTE RELATORIO

Dezembro/2023

ACOMPANHAMENTO DAS
AGOES DA PARCERIA

O objetivo proposto estda sendo cumprido pela OSC, conforme
estabelecido no plano de trabalho.

RESULTADOS

[X] parciais [ ] finais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS
DA PARCERIA

As metas definidas foram alcangadas no periodo em analise.

EFICACIA DOS INDICADORES DO
PLANO DE TRABALHO

[X] satisfatérios [ ] insatisfatorios

FATOS OBSERVADOS

Observou-se a correta administragéo do recurso publico pela OSC.

TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestacéo de Contas
estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
nos seguintes enderegos:

® htips://pmjm.mg.qgov.br/pagina/10_Marco-Regulatorio-Terceiro-
Setor.html
®  https:/pmjm.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

https://pmim.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

® htt s://pmim.mg.qov.br/publicacoes
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Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concel
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JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

~AVALIAGAO
No més de dezembro, 14 (quatorze) usuarios compareceram na sede
ANALISE QUANTITATIVA da OSC para realizagédo de atividades de artesanato, lazer e
socializagéo.

O Espaco Convivéncia oferece atividades de terapia ocupacional aos
ANALISE QUALITATIVA usuarios e as oficinas artesanais garantem melhor convivéncia familiar
e social ao publico alvo.

A OSC recebeu orientagdes para execugéo do objeto da parceria e
esclarecimentos sobre documentagéo para composigdo do Processo

EFEITO SANEADOR DO - ' ; u
MONITORAMENTO de Prestagdo de Contas. Também houve orientagdoes para
cumprimento orientagbes para cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art.
57 da Lei 13.019/2014.
A Secretaria Municipal de Saide € o o6rgdo responsavel pelo
CONTROLE SOCIAL monitoramento das agbes e pelo controle do impacto social da
parceria.
IMPACTO DA PARCERIA [x]Social [x]Saude
CONCLUSAO Conclui-se que a ASSUME ‘executou as agoes descritas no plano de
trabalho no periodo em analise.
Jodo Monlevade, 29 de janeiro de 2024.
Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias- MROSC
Jodo Monlevade, 29 de janeiro de 2024.
OBSERVAGOES: ’

A OSC devolveu para a conta da parceria o valor de R$ 105,00 ( cento e cinco reais) referente a despesa paga
em desconformidade com o Plano de Trabalho.
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Vaender Pesspa de Castro res Del Martins  Pauliana Carla N.dos Santos Silva  Priscila sdaSilva José Sierio dos Sant
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COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigao — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigSes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

. Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungio de gestora das
parcerias e cooperacbes a serem celebradas entre o Municipic de JoSic Monlevade o as
Organizagbes da Sociedade Civil, canforme previsto na legislagio vigente.

4+ Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo.

Art. 3° Revogam-se as disposicdes em contrério.

Jod@io Monlevade, em 08 de Fevereira de 2021.

Wewmmmﬁaammmamma
Fevereiro de 2021.

Rua Geraldo Miranda, 337 ~ ~ Nossa Senhora da Conceicdo - Jofio.
mtsnmzsoo-mmw




17 JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracsio 2021-2024

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestagéo de
contas da 212 parcela do Termo de Fomento n® 04/2022, assinado em 29/03/2022, entre o
municipio de Jodo Monlevade e a Associacéo de Usuarios do Servico de Saude Mental de
Jodo Monlevade — ASSUME.

O publico alvo compareceu a sede da OSC para realizagéo dos trabalhos e alguns
levaram os kits de atividades para realizagdo em casa, comprovando assim o cumprimento
do objeto no periodo em analise.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinacdes da legislacao
conforme demonstrado no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo, emitido pela
servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva, Matricula 10.297, e homologado pela
Comiss&o de Monitoramento e Avaliagdo, previamente designada pela Portaria 281/2023. O
cumprimento das metas e a execucao financeira foram condizentes com a apresentagao dos

documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas.

Cabe salientar que Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispde:

“Art. 64. A prestacdo de contas apresentada pela organizagao da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da
parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado
conforme pactuado, com a descri¢ao pormenorizada das atividades
realizadas e a comprovagdo do alcance das metas e dos resultados

esperados, até o periodo de que trata a prestacao de contas”.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagdo da Lei n°
13.019/2014. Sendo assim, atesto como REGULAR a prestacdo de contas da VIGESIMA
PRIMEIRA PARCELA do Termo de Fomento n® 04/2022.

Jodo Monlevade, 29 de janeiro de 2024.

Rita de Cé—g\ia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Portaria n® 286/2021, de 08/02/2021



PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE S A DESIGNAGAO DO CONCLUSIVA DA
cooe CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS

RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO

PRESTA

ORGAN ES DA SOCIEDADE CIVIL

PAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes

O |PREFEITO MUNICH
legais, corfferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

R E SOLVE:
Art. 11; Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responséavel pela parceria celebrada entre ©
Muni¢ipio |e as Organizagdes da Sociedade Civil & manifestagio conciusiva sobre a prestagio de
do Decreto Municipal N° 112/2018.

contas, termos do Art. 70,
paragrafo inico - A manifestaéio conclusiva sobre a prestacéo de contas fica condicionada a:

i~ Aprésentnc;lo do Relatorio Técnico de Monitoramento @ Avaliagéo;

il - Homologagdo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliag@o pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliagéo do MROSC;

il - Emisséo do Parecer Técnico de anélise de prestagio de contas pelo
MROSC.

Gestor de Parcerias do

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jo&o Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeitc Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Govermno, 80 vigésimo dia do més de Outubro de

2023. | i

| Gentil L Bicalho
de Governo

Rua Gergldo Miranda, 337 - Nossa senhora da Conceiglio - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
; Fone: (31) 3858-2500 - WWW.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminho os autos da prestagao de contas composta de _6_6__ folhas, incluindo
esta, referente a 21? parcela do TERMO DE FOMENTO N° 04/2022, cujo objeto €
possibilitar o funcionamento do espago de atividades “ESPACO CONVIVENCIA”,
que oferece atividades de terapia ocupacional aos usuérios do servigo de saude
mental da cidade de Jodo Monlevade” para analise e manifestagdo conclusiva da
Secretaria Municipal de Saude, conforme Art.1°, da Portaria n° 421/2023, de 20 de
outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 29 de janeiro de 2024.

Pauliana Caria N. S. Silva
Mat.: ]0297 - Selor de Parcenas
Municipio de Jodo Monlevade
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

Trata-se o presente documento de manifestagao conclusiva sobre a Prestagao de
Contas Parcial - 212 parcela do TERMO DE FOMENTO N° 04/2022, formalizado
entre o municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO
SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME.

Apos andlise da documentagao apresentada, da manifestagao da Comissao de
Monitoramento e Avaliacdo, do Parecer Técnico de analise de Prestagao de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Gnico a Art. 69, § 5° da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n°® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGCAO da Prestagao
de Contas Parcial - 212 parcela a que se refere o Termo de Fomento n°® 04/2022,
haja vista que o objetivo e as metas foram alcancados e que a parceria gerou

beneficio e impacto social esperado, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, de janeiro de 2024.

Raquel de Sg?{g%%ond

Secretaria Municipal de Salde



